ПРОТОКОЛ

от 19 августа 2010 года № 40
Совета некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация

«Межрегиональное объединение строителей»
Основание созыва Совета – решение Президента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Е.В. (согласно п. 9.15.3. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета – г. Москва, ул. Малая Грузинская, д. 3
Председательствующий на заседании Совета – Президент некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Забелин В.Н. (согласно п. 9.5. Устава некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»).

Из 14 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 12:

1. Забелин Виктор Никитович (ООО «Трест Коксохиммонтаж-Череповец»);

2. Фуфаев Валентин Александрович (ЗАО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ») по доверенности (уполномоченное лицо – Мурина Татьяна Николаевна);

3. Аристова Любовь Савельевна (ООО «Финстрой») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

4. Варакин Юрий Борисович (ОАО Корпорация «Монтажспецстрой»);

5. Губко Ирина Васильевна (ООО «Ремжилстрой-инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
6. Дьяков Иван Григорьевич (ЗАО фирма «Лифтремонт») по доверенности (уполномоченное лицо – Желтиков Александр Алексеевич);

7. Иголинский Ефим Михайлович (ОАО «Мостостроительный отряд № 19») по доверенности (уполномоченное лицо – Фокин Геннадий Алексеевич);

8. Кремнёв Владимир Геннадьевич (ООО «Строй-Сервис-2») (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

9. Романов Иван Леонидович (ЗАО «МОССТРОЙРЕКОНСТРУКЦИЯ») (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);

10. Соболев Александр Владимирович (ООО Компания «Трансгидромеханизация») по доверенности (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович);
11. Заренков Вячеслав Адамович (ОАО «Эталон-Инвест») по доверенности (уполномоченное лицо – Левицкий Григорий Александрович);

12. Шпетер Александр Карлович (ОАО «Томская домостроительная компания») (уполномоченное лицо – Забелин Виктор Никитович).

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:

Викторов М.Ю. – генеральный директор некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Хачатурян А. М. – руководитель юридического департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»;

Холопик В.В. – руководитель экспертного департамента некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 14 членов Совета в заседании принимают участие 12 членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 1-го вопроса.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Совета:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей»
СЛУШАЛИ: Баринову Л.С., которая доложила присутствующим о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от членов некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Акционерного общества «Бош Рексрот Акциенгезельшафт» (ИНН 9909077720), Открытого акционерного общества «Электромонтаж-Киров» (ОГРН 1034316509765), Открытого акционерного общества «Брянские коммунальные системы» (ОГРН 1063250031987), Закрытого акционерного общества «ДСУ-Юпитер» (ОГРН 1036404000753), Общества с ограниченной ответственностью «Компания Связьэнергомонтаж МО» (ОГРН 1075044001449), Открытого акционерного общества «Уренгоймонтажпромстрой» (ОГРН 1028900622156), Муниципального унитарного предприятия «Балаковского муниципального района «Балаково-Водоканал» (ОГРН 1036403903227), Общества с ограниченной ответственностью «РЕМЖИЛСТРОЙ» (ОГРН 1023900593661), Общества с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОТЕХНИКА» (ОГРН 1042600253156), Общества с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный трест «Березниковское шахтостроительное управление» (ОГРН 1035901362243), Общества с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНЫЕ РЕШЕНИЯ» (ОГРН 1036405110235), а так же доложила о результатах рассмотрения представленных документов Специализированным органом по контролю за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Акционерному обществу «Бош Рексрот Акциенгезельшафт» (ИНН 9909077720), согласно заявления.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Открытому акционерному обществу «Электромонтаж-Киров» (ОГРН 1034316509765), согласно заявления.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Открытому акционерному обществу «Брянские коммунальные системы» (ОГРН 1063250031987), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Закрытому акционерному обществу «ДСУ-Юпитер» (ОГРН 1036404000753), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Обществу с ограниченной ответственностью «Компания Связьэнергомонтаж МО» (ОГРН 1075044001449), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Открытому акционерному обществу «Уренгоймонтажпромстрой» (ОГРН 1028900622156), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Муниципальному унитарному предприятию «Балаковского муниципального района «Балаково-Водоканал» (ОГРН 1036403903227), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Обществу с ограниченной ответственностью «РЕМЖИЛСТРОЙ» (ОГРН 1023900593661), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: 1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОТЕХНИКА» (ОГРН 1042600253156), согласно заявления, за исключением следующих видов работ:

· 23.9 Монтаж оборудования нефте-, газоперекачивающих станций и для  иных продуктопроводов;
· 23.11 Монтаж оборудования автозаправочных станций;
· 23.14 Монтаж оборудования химической и нефтеперерабатывающей промышленности;
· 23.26 Монтаж оборудования зернохранилищ и предприятий по переработке зерна;
· 24.6 Пусконаладочные работы устройств релейной защиты;
· 24.24 Пусконаладочные работы технологических установок топливного хозяйства;
· 24.25 Пусконаладочные работы газовоздушного тракта;
· 24.26 Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций;
· 24.31 Пусконаладочные работы на сооружениях нефтегазового комплекса.
2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в отношении видов работ, указанных в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Обществу с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажный трест «Березниковское шахтостроительное управление» (ОГРН 1035901362243), согласно заявления.

Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей» Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОЕКТНЫЕ РЕШЕНИЯ» (ОГРН 1036405110235), согласно заявления, за исключением следующего вида работ:

· 3.2 Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве.
2. Отказать в выдаче Свидетельства о допуске к виду работ, оказывающему влияние на безопасность объектов капитального строительства и указанному в п.1 настоящего решения, на основании п.п. 1 и 2 ч.5 ст. 55⁶ Градостроительного кодекса Российской Федерации.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация «Межрегиональное объединение строителей Обществу с ограниченной ответственностью «ОБЛСТРОЙИНВЕСТ» (ОГРН 1037715083977), согласно заявления.
Голосовали: «за» - 12 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председательствующий

на заседании Совета

В.Н. Забелин
5